LOS PLANOS SE CARGARÁN 
COMO DOCUMENTO ADJUNTO

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para la CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA FUNERARIA 
MUNICIPAL LA CANELA asciende DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS CON  

00/100 (RD$ 10,500,000.00). incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida 
en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido obtenido en el marco de los estudios 
previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación.